
Wysokie  rachunki  za  gaz  i
prąd wpędzają Irlandczyków w
długi
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Rachunki za prąd i gaz w Irlandii przytłaczają mieszkańców. Są
wyjątkowo wysokie. Według danych są o 90% wyższe za gaz i 60%
wyższe za prąd niż pięć lat temu. To ogromny skok. Ludziom
potrzebne jest wsparcie.

Ceny  gazu  i  energii  elektrycznej  w  Irlandii  pozostają  na
niezwykle  wysokim  poziomie.  Głównym  powodem  jest  kryzys
energetyczny wywołany przez inwazję Rosji na Ukrainę.Wówczas
gwałtownie  wzrosły  ceny  surowców  na  całym  świecie.  Wzrost
kosztów energii w Irlandii jest jednak szczególnie dotkliwy,
ponieważ kraj ma jedne z najwyższych cen energii elektrycznej
w Europie. Według danych z Eurostatu z 2024 roku Irlandia
zajmuje drugie miejsce w tej kategorii opłat za media.

Mimo  przewidywanego  spadku  cen  hurtowych,  wielu  obywateli
nadal  zmaga  się  z  zaległościami  w  opłatach  za  energię.  Z
danych wynika, że około 230 000 klientów energii elektrycznej
(co stanowi 10% rynku) oraz 162 000 klientów gazu (24% rynku)
nie regulują swoich rachunków na czas. Rząd podejmuje kroki,
aby  złagodzić  te  trudności,  w  tym  wypłacając  kredyty  na
obniżenie  kosztów  energii.  Jednak  eksperci  wskazują  na
konieczność wprowadzenia dodatkowego wsparcia, zwłaszcza dla
osób w najtrudniejszej sytuacji finansowej.

Wiele  rodzin  i  małych  firm  boryka  się  z  ubóstwem
energetycznym. Dlatego zmuszają się do cięcia wydatków na inne
potrzeby, aby móc opłacić rachunki. Wzrost kosztów związanych
z  przejściem  na  energię  odnawialną  oraz  utrzymaniem  i
rozbudową  sieci  energetycznej  sprawia,  że  w  najbliższych
latach rachunki mogą pozostać wysokie. Rachunki za gaz i prąd
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przytłaczają mieszkańców i wprost – wpędzają ich w długi.
Walka z zaległościami wciąż będzie wyzwaniem.

W  obliczu  rosnących  kosztów  energii,  rząd  Irlandii  podjął
szereg inicjatyw. Są one wsparciem dla osób, które borykają
się z trudnościami w opłacaniu rachunków za gaz i prąd. Jednym
z  najistotniejszych  działań  jest  program  kredytów
energetycznych. W ramach pomocy rząd wypłacił 3,3 miliarda
euro na obniżenie rachunków za energię elektryczną w 2023
roku.  Zatem  przyznał  średnio  1,450  euro  na  gospodarstwo
domowe.

Jednak Departament Energii wskazuje na konieczność podjęcia
dalszych, ukierunkowanych działań, zwłaszcza wobec rosnącego
ubóstwa  energetycznego.  Z  kolei  Ministerstwo  Wydatków
Publicznych zaznacza, że w przyszłości mogą zostać ograniczone
zasiłki energetyczne. Dlatego priorytetem staje się bardziej
trwałe  wsparcie,  takie  jak  programy  zmniejszania  zużycia
energii, rozwój technologii magazynowania energii i zachęcanie
do wykorzystywania energii odnawialnej.

Konieczne  są  nowe  rozwiązania  systemowe,  które  nie  tylko
pomogą  mieszkańcom,  ale  także  zapewnią  zrównoważony  rozwój
energetyczny kraju. W planach znajdują się również inwestycje
w  interkonektory  z  Wielką  Brytanią  i  Francją  oraz  dalsza
rozbudowa odnawialnych źródeł energii.
Czy  to  działa?  Rachunki  za  gaz  i  prąd  oczami  mieszkańców
Irlandii

„Rachunki rosną, a pomoc nie nadąża. Wciąż muszę wybierać
między zakupami a opłaceniem prądu” – mówi mieszkaniec Cork.
Inny dodaje: „Chociaż dostaliśmy kredyt na rachunki, to wciąż
nie wystarcza, bo ceny nadal rosną.” Mimo rządowych zapowiedzi
wsparcia,  wielu  obywateli  Irlandii  uważa,  że  pomoc  jest
niewystarczająca.  „Znam  osoby,  które  nie  mogą  zapłacić
rachunków za prąd i gaz, mimo że się starają” – mówi inna
osoba. Irlandczycy są coraz bardziej zaniepokojeni, pytając:
„Czy  w  końcu  podejmą  skuteczne  kroki,  by  naprawdę  pomóc



ludziom?”
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